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AGENDA

 Lage der Unternehmen
und Beschäftigten

 Mitgliederentwicklung
 Mitbestimmung und

industrieller Wandel
 Tarifrunde Metall- und 

Elektroindustrie
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Vergleich März 2020/
Januar 2021

5 %

15 %

VOLLAUSLASTUNG
BETRIEBE

75 %

38 %

KURZARBEIT
BETRIEBE

35 %

82 %

LIEFERKETTE 
STABIL

Quelle: 
Betriebsrätebefragungen 
IG Metall 2020/2021
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AUSBILDUNG
Zahl der Plätze um 11 %

verringert

ÜBERNAHME
von Ausgebildeten immer

unsicherer
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sehr 
zufrieden/ 
zufrieden

81%

weniger zufrieden
13%

gar nicht zufrieden
6%

„Wie zufrieden sind Sie mit 
dem Einfluss der 
IG Metall auf politische 
Entscheidungen?“

Quelle: 
Beschäftigten-
befragung 2020 
Bayern
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KURZARBEITERGELD:
BETRIEBLICHE AUFZAHLUNGEN 
GESETZLICHE AUSWEITUNG

HILFEN FÜR ELTERN:
MOBILARBEIT
BETREUUNG

GESUNDHEITSSSCHUTZ:
MITBESTIMMTE
HYGIENEKONZEPTE
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STREIK VOITH SONTHOFEN

AKTIONSWOCHE
FAIRWANDEL STATT ZUKUNFTSANGST

MENSCHENKETTEN

AUTOKORSOS

DIGITALE MITGLIEDERARBEIT
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300.000

310.000

320.000

330.000

340.000

350.000

360.000

370.000

380.000

390.000

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

67.118 
Angestellte

(-0,3 %)

372.524 
Mitglieder 

gesamt
(-2,1 %)283.640 

Mitglieder 
in Betrieben

(-2,6 %)
11.777 

Handwerker
(+0,6 %)

- 4 %
Beschäftigte 

in Bayern
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Behinderung jeder 6. 
Betriebsratsgründung
Vereinfachtes Wahlverfahren nötig
Industrieller Wandel nur 
mitbestimmt gestaltbar
Aufsichtsräte: Doppelstimmrecht 
Vorsitzende streichen!

Initiative Mitbestimmung
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Digitalisierung und Qualifizierung
47%

39%

6%
2%

6%

0%
5%

10%
15%

20%
25%
30%
35%
40%
45%
50%

stimme zu stimme eher zu stimme eher
nicht zu

stimme nicht zu weiß nicht

„Wir brauchen in der 
Transformation mehr 
Mitbestimmung, z.B. 
bei Digitalisierung und 
Qualifizierung.“

Quelle: Beschäftigten-
befragung 2020 Bayern
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Quelle: 
Beschäftigten-
befragung 2020
Bayern

73 %
sehen in den Belegschaften

Zukunftsängste

26 %
sehen ihren 

Arbeitsplatz gefährdet

32 %
sind durch Corona konfrontiert 

mit wesentlichen 
finanziellen Einschnitten
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Februar: 
Expertenrunden &Tarifverhandlungen

1. März
bundesweiter Aktionstag

2. März, 0 Uhr
Warnstreiks möglich

UNSER IMPFSTOFF FÜR
KAUFKRAFT, SICHERE 
JOBS, PERSPEKTIVEN
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